ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2285  DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente, por 
superávit Financeiro, na  importância  de  R$ 126.854,03  (CENTO E VINTE SEIS MIL, OITOCENTOS E 

CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS). 

FONTE = 020  R$  126.854,03   (Merenda Escolar ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.306.4012.2023 – Aquisição de Merenda Escolar - PNAE 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.020 – Material de Consumo R$        126.854,03